
Vzdělávání soudců z členských států
Generální ředitelství pro hospodářskou soutěž zveřejnilo výzvu k předkládání návrhů týkající se
projektů vzdělávání soudců z členských států v oblasti právních předpisů upravujících hospodářskou
soutěž ES a soudní spolupráce soudců z členských států.

Tato výzva následuje po výzvě k předkládání návrhů, kterou GŘ pro hospodářskou soutěž ve stejné
oblasti zveřejnilo v roce 2004 a která měla velký ohlas. Komise chce prostřednictvím tohoto
programu posílit soudní spolupráci soudců z členských států a napomoci jejich vzdělávání s ohledem
na provádění článků 81 a 82 Smlouvy o ES. Programu se mohou zúčastnit nezávislé a neziskové
subjekty s právním postavením, jež jsou usazeny v jednom z členských států EU nebo jedné ze
smluvních stran EHP a jsou schopny organizovat vzdělávací projekty nebo projekty v oblasti soudní
spolupráce týkající se evropských právních předpisů upravujících hospodářskou soutěž. Fyzické
osoby se přihlásit nemohou.

Projekty, které by mohly v rámci této výzvy připadat v úvahu, mohou spočívat např. v:

organizování konferencí, seminářů, sympozií nebo setkání s tématikou právních předpisů
upravujících hospodářskou soutěž ES určených soudcům z členských států;
krátkodobých či dlouhodobých vzdělávacích programech v oblasti právních předpisů
upravujících hospodářskou soutěž ES začleněných do studijních programů pro soudce
z členských států;
šíření dokumentů a informací týkajících se právních předpisů upravujících hospodářskou
soutěž ES, jež jsou speciálně přizpůsobeny potřebám soudců z členských států;
spolupráci orgánů soudnictví nebo jiných veřejných či soukromých subjektů odpovědných za
podporování a sledování řádného uplatňování právních předpisů upravujících hospodářskou
soutěž ES ze strany soudců v členských státech, včetně zakládání sítí.

Projekty mohou zahrnovat aktivity určené soudcům z jediného členského státu EU, z jiné smluvní
strany EHP nebo z Bulharska či Rumunska. Rovněž se mohou soustředit na soudce z několika zemí.
Vítány jsou žádosti z nových členských států, které k Evropské unii přistoupily dne 1. května 2004.

Projektů se mohou zúčastnit soudci ze zemí, které nejsou členskými státy EU, soudci z ostatních
smluvních stran EHP nebo výše uvedených kandidátských zemí, stejně jako osoby, které nejsou
soudci, za podmínky, že významný podíl účastníků tvoří soudci z členských zemí EU, z jiné smluvní
strany EHP nebo z Bulharska či Rumunska.

Další informace, včetně formuláře žádosti, naleznete zde.

Termín odevzdání žádostí (datum odeslání) je 4. 3. 2005.

Zdroj: Zastoupení Evropské komise v ČR

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

http://europa.eu.int/comm/dgs/competition/proposals2/#call_20040316
http://www.euroskop.cz/cze/author.asp?aut=468&cat=5055&ts=3ec48
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html


Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)

https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html

